
 

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

 

PROJEKT V10 

Hylváty, hřiště „Pod kuželnou“ 

 

MÍSTO REALIZACE 

Hylváty, hřiště „Pod kuželnou“; p. p.č. 31 

 

POPIS NÁVRHU 

Asfaltové hřiště (p. p.č. 31) v Hylvátech pod kuželnou, i celý areál, je poměrně hojně využívaný jak 

malými dětmi s doprovodem svých rodičů, tak i mládeží. Postupně zde přibývají herní prvky a před 

dvěma lety zde byly instalovány další nové. 

Poměrně velká asfaltová plocha nabízí další možnosti. V současné době je povrch rozpraskaný 

a zvlněný. Zasloužil by si určitě obnovu a bylo by i vhodné zamyslet se nad dalším využití této, ač velké, 

poněkud strohé plochy.  

Jednou z možností je i grafika motivů herních prvků, což by mohl být například: "Skákací panák",  

"Bludiště", "Doskočiště", Šachovnice", "Člověče nezlob se!" a jiné. Velmi prospěšné by bylo i vyznačení 

hřiště pro míčové sporty.  

V rámci komunitního plánování se nabízí i možnost spolupráce s Osadním výborem Hylváty a Dukla, 

který se o rozvoj a zatraktivnění této lokality v posledních letech zasadil údržbou stávajících herních 

prvků a instalací nových herních prvků. Dále by bylo možné zapojit například formou soutěže, studenty 

Střední školy uměleckoprůmyslové v Ústí nad Orlicí. Využít tvůrčí výtvarný potenciál studentů by byl 

jistě přínosem pro případnou další spolupráci města se školou. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Cílem projektu je upravit zpevněnou plochu asfalt, rozšířit možnosti trávení volného času v areálu 

hřiště a vytvořit tak areál pro různorodé sportovní aktivity pro různé věkové skupiny. 

 

ODHADOVANÝ ROZPOČET 

Do 300 tisíc Kč.  

 



UKÁZKY MOŽNÝCH NÁVRHŮ: 
 
 

 
 

 

 

         


